
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 72 del 20/05/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 aprile 2009, n. 613
 
Presa d’atto del protocollo d’intesa tra la Regione Puglia e la Provincia di Lecce per la programmazione
fondi di cui alla delibera G.R. n. 266 del 3/3/09. Sostegno ripascimento coste salentine.
 
 
 
 L’Assessore alle Opere Pubbliche dott. Onofrio Introna, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Responsabile di P.O. confermata dal Dirigente del Settore Risorse Naturali, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO CHE
- con la delibera n. 266 del 03/03/2009 la Giunta Regionale ha concesso, in favore dell’Amministrazione
Provinciale, un finanziamento di euro 250.000,00 a sostegno dei costi per il ripascimento delle coste
salentine, che, con le ultime intemperie sono state erose dalle mareggiate, arrecando gravi danni alla
economia locale;
- nell’incontro del 12/03/2009, convocato dalla Provincia di Lecce presso la Camera di Commercio, si è
stabilito di procedere alla sottoscrizione di un protocollo d’intesa tra al regione Puglia e la Provincia di
Lecce per disciplinare le modalità di utilizzo delle risorse di cui sopra;
 
 Ritenuto di dover procedere alla presa d’atto del protocollo d’intesa allegato al presente provvedimento
e di conseguenza individuare il rappresentante dell’ Enti alla sottoscrizione del protocollo.
 
 Copertura Finanziaria - L.R. 16 Novembre 2001, N. 28 e s.m.i.
 “La presente deliberazione non comporta nessuna implicazione dí natura finanziaria sia di entrata che
di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie illustrate, si propone l’adozione del conseguente atto finale che
rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K).
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile PD., dal Dirigente f.f.
dell’Ufficio Difesa del Suolo e dal Dirigente dell’Area in mancanza del Dirigente del Servizio Risorse
Naturali

1



 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,
1) di prendere atto dell’allegato Protocollo d’Intesa, regolante le modalità di utilizzazione delle risorse
finanziarie di euro 250.000,00 assegnate alla Provincia di Lecce, con proprio precedente atto n. 266/09;
 
2) di delegare, in rappresentanza della Regione Puglia, il Dott. Giovanni Campobasso, dirigente
dell’Ufficio Difesa del Suolo alla sottoscrizione dell’atto d’intesa con il rappresentante della
Amministrazione Provinciale di Lecce;
 
3) di dare mandato al Servizio Risorse Naturali di provvedere alla notifica del presente atto:
- alla Provincia di Lecce affinché provveda agli adempimenti di conseguenza per la nomina del proprio
rappresentante per gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;
- al Dirigente dell’Ufficio Difesa del Suolo del Servizio Risorse Naturali.
 
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ai sensi della L.R. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


